ESTADO DEMATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 05 AO EDITAL Nº. 009/2025 - UNEMAT/PRAE
SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA INTEGRADORA

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” –UNEMAT,

por meio da Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a divulgação do Resultado do Recurso e Resultado Final que trata o Edital nº

009/2025-UNEMAT/PRAE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA INTEGRADORA,

conforme anexo I e II deste edital.

Cáceres-MT, 11 de novembro de 2025.

Profª. Dra. Leila Valderes Souza Gattass
Pró-reitora de Assuntos Estudantis - em substituição

Portaria nº 2390/2025-REITORIA
UNEMAT

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DEMATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

ANEXO I

Não houve interposição de recurso dentro do prazo estabelecido em edital

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DEMATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

ANEXO II

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA - AFL

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 2021070323 JAYANA SILVAMOTA Matutino 17,8082 Classificado

2 20230082354 SUZINÉIA SOUZA DE ALMEIDA Vespertino 16,2675 Classificado

3 2019276500 JONATHANMATEUS DEMORAES Vespertino 15,1327 Classificado

4 2019276201 GUSTAVO ARMANDO DA SILVA FELIPE Noturno 14,4711 Classificado

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA- AIA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20250018548 ÍRIS DE ANDRADE TAFARELLO Matutino 18,4999 Classificado
2 20250059184 LORAINE APARECIDA DA SILVA Matutino 18,1333 Classificado

3 20250021973 MARIANA SEVINIA RODRIGUES Matutino 17,4 Classificado

4 2025008025 MARCO ANTONIO GUARACHI POMA Matutino 14,8833 Classificado

5 20250064184 ALEXANDRE CÁSSIO DE SOUZA JUNIOR Matutino 9,5 Classificado

6 20250073058 VIVIANE ALVES DA SILVA Matutino 8 Classificado

7 20240031359 BIANKA DAVID DO AMARAL Vespertino 17,8778 Classificado
8 2024005876 MARIANO LINO DA SILVA NETO Vespertino 17,7583 Classificado
9 20240076860 MARIA DENISE ALBUQUERQUE ALVES Vespertino 16,9857 Classificado

10 2025008670 JULIANA PATRICIA NEVESMORALES Vespertino 16,7667 Classificado
11 20250072702 MARIA JÚLIA ALVES DE SOUZA Vespertino 8,5 Classificado
12 20250079525 ODAIR JOSÉ TEODORO SOUZA Vespertino 8 Classificado

13 20240031359 BIANKA DAVID DO AMARAL Noturno 17,8778 Classificado

14 20230102930 DHEYSE CARVALHO DO NASCIMENTO Noturno 17,3115 Classificado

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DEMATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES
Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO

FINAL
STATUS

1 20240027660 HELIAS NETO BARROS DOS REIS Matutino 16,725 Classificado

2 20240060459 MIKAELLY JHOICY BARBOSA SOUZA Vespertino 16,38 Classificado

3 20250026325 EVERLLYN ELLEN DA SILVA BACH Noturno 18,9 Classificado

4 20220038970 EMILLY BONFIM SANTOS Noturno 18,1395 Classificado

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE CÁCERES “JANE VANINI”

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20240078909 ALINE RODRIGUES Matutino 19,3893 Classificado

2 20230079555 KEITTYMACUCHAPI DOS SANTOS Matutino 19,3453 Classificado

3 20230003261 BIANCA ANABELY DA SILVA ALVES Matutino 17,8303 Classificado

4 20250044486 LUANY RIBEIRO PAULINO Matutino 14,4714 Classificado

5 20230095719 FELIPE MATEUS DA ROCHA DA SILVA Vespertino 18,0814 Classificado

6 20230019806 ROBERTO LIRA DA SILVA Vespertino 17,9741 Classificado

7 20250009478 MARIA CLARA ALVES DO COUTO Vespertino 8 Classificado

8 20250008720 GEOVANI CARVALHO RODRIGUES Vespertino 7 Classificado

9 20230083155 MATHEUS PAGLIARI VILLAR Noturno 19,3822 Classificado

10 20240041257 VINICIUS AMORIM E SILVA Noturno 18,8776 Classificado

11 20230019127 JÚLIA ALVES DE MIRANDA PINTO Noturno 18,8687 Classificado

12 20230019673 LEONARDOMAGALHAES DE SOUSA Noturno 18,5276 Classificado

13 20230019127 JULIANA DE ALMEIDA SOUSA DA CONCEIÇÃO Noturno 17,2014 Classificado
14 20250022228 LEILIANEMATIAS RODRIGUES Noturno 16,5529 Classificado

15 20240087837 IDILENEMONTEIRO COSTA Noturno 12,9342 Classificado

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE COLÍDER “VALE DO TELES PIRES”

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20240081000 VITÓRIA SCAMPARINI Matutino 17,5576 Classificado

2 20240075729 BRUNA STHÉFANI NOGUEIRA ARAUJO Vespertino 17,8441 Classificado

3 20250035146 CLEIDE ESTEVÃO XAVIER Noturno 16,9 Classificado

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DEMATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

CAMPUSUNIVERSITÁRIODE DIAMANTINO “FRANCISCO FERREIRA MENDES”

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20250066895 VICTORIA MELISSA TAVARES BARROSO Matutino 10 Classificado

2 20240051807 ANA CAROLINA FERREIRA MARTINS Noturno 18,3675 Classificado

3 20230002649 LEURYA DA SILVA MORAIS Noturno 18,3234 Classificado

4 20230022900 ALINE TOMAZ COIMBRA Noturno 18,2403 Classificado

5 20240086704 PEDRO ENRIQUEMACHADO DE LIMA Noturno 16,3806 Classificado

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE JUARA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20240045434 TAMIRES AMARO Vespertino 18,5634 Classificado

2 20230026417 MARLI DA SILVA SOUZA Vespertino 18,3315 Classificado

3 20250023056 JÉFERSON DE SOUZA AMARO Vespertino 18,2429 Classificado

4 2019172862 GRAZIELA FONSECA DE SOUZA Noturno 12,8643 Classificado

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20250023056 SUELEN BRÁS SOARES Matutino 17,7071 Classificado

2 20230069933 ANDRIELE PRUNZEL CAVALHEIRO Noturno 17,6154 Classificado

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE NOVA MUTUM

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20250024625
ANGELA CHRYSTHYNNA DEARRUDA
FRANÇA Vespertino 12,2 Classificado

2 20230023498 ELIZANDRA BARRETO GONÇALVES Noturno 15,8424 Classificado

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20240009198 KARLLA GABRIELLY FAGUNDES TEIXEIRA Matutino 18,5302 Classificado

2 20220038002 DENIZIA BRUNA BORGES DE MELO Matutino 17,044 Classificado

3 20230028654 MAITÊ MARTINS MOREIRA Matutino 16,619 Classificado

4 2019170867 GABRIELLY INGRID DE ALMEIDA ALVES Matutino 15,8322 Classificado

5 20250073844 TAIANY MARTINS SILVA Matutino 10 Classificado

6 20250078297 VALMIERI DA SILVA FRANÇA BISPO EREGIPE Matutino 9,5 Classificado

7 20240021049 ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES BALDONADO Vespertino 15,3059 Classificado

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DEMATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

8 20230026480 VINÍCIUS REZENDE SILVA Noturno 18,4254 Classificado

9 20250052942 PAULO CESAR SOUZA SILVA Noturno 18,1167 Classificado

10 20250042310 SABRINA PAULA DA SILVA LUZ Noturno 16,8167 Classificado

11 20240053300 TAFNYS NASCIMENTO RIBEIRO Noturno 16,7519 Classificado

12 20230051160 GEOVANA RODRIGUES MELO Noturno 16,3259 Classificado

13 20230026480 MARIANA ALVES FARIAS Noturno 15,69 Classificado

14 20220080777 QUESIA CAMILLE MARQUESMACEDO Noturno 15,4125 Classificado

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA - PLC

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20240060824 JÚLIO CÉSAR BRUGNHAGO BASSI Matutino 18,4429 Classificado

2 20240060332 KATIYOCHI PEDRO PEREIRAMAKI JUNIOR Matutino 16,719 Classificado

3 20240031920 BEATRIZ MARTINS NEVES Vespertino 16,8389 Classificado

4 20250047209 KETHELIN RAYANE DOS SANTOS SOUZA Vespertino 16,2833 Classificado

5 20250061914 DOUGLAS DAVID DO CARMO TAVARES Vespertino 16,0833 Classificado

6 2015248600 JÉSSICA KAYZA DIAS Vespertino 14,5507 Classificado
7 20250048930 MARIA FERNANDA FLORES PAJIRI BASGAL Vespertino 14,4833 Classificado

8 20220019099 KARINA FERREIRA MOCONHO Noturno 17,0726 Classificado

9 20240082071 ARTHUR FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA Noturno 16,3833 Classificado

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE SINOP - SNP

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO PONTUAÇÃO
FINAL

STATUS

1 20250054867 FELIPE SCHUSTER SIMÃO Matutino 17,0545 Classificado

2 20250045302 GUSTAVO GOMES SOUTO Matutino 16,7833 Classificado

3 20230033799 JOÃO VITOR FIGUEIREDO Matutino 12,1895 Classificado

4 20240078014 MIRLENE DE SOUZA MONTEIRO Matutino 11,8227 Classificado

5 20230041290 LOURDES CLARICE MEINERZ Matutino 11,4485 Classificado

6 20250080624 KAMILI MURARI WADA Vespertino 10 Classificado

7 20230012206 RAFAELA DA COSTA SANTANA Noturno 17,746 Classificado

8 20230006343 PAULA TAINARA ALVES OTAVIANO Noturno 17,46 Classificado

9 20230032915 BRUNO FERNANDODEOLIVEIRA BEREGULA Noturno 16,8723 Classificado

10 2021024527 TONI DIEGO MESQUITA DE OLIVEIRA Noturno 9,9053 Classificado

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

ESTADO DEMATO GROSSO
SECRETARIADE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
“CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO”
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-reitoria de Assuntos Estudantis – PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres-MT
Contato: Tel. (65) 98120-0060 – E-mail: prae@unemat.br – unemat.br

CAMPUSUNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA – “PROF. EUGÊNIO CARLOS STIELER” TGA

Nº MATRÍCULA DISCENTE TURNO ENTREVISTA STATUS

1 2020177347 MARIA IZABELA BATISTA Matutino 17,8625 Classificado

2 20240083060 MICHAEL VIEIRA DE FREITAS Matutino 16,75 Classificado

3 20220042856 ANA CAROLINA RIBEIRO VAZ Matutino 15,9143 Classificado

4 20240005831 EDUARDO DE SOUZA Matutino 15,0095 Classificado

5 20230034428 HAMMER STÉPHAN DE AMORIM Matutino 10,9316 Classificado

6 20230031515 LAÍS FRANÇA DE SOUZA Vespertino 18,4071 Classificado

7 20250021543 BRUNA DA SILVA ALVES DUARTE Vespertino 18 Classificado

8 20250075731 EVERTON RAMOS DE MELO Vespertino 17,9 Classificado

9 20240008691 RAFAEL AZEVEDO VOLLMER Vespertino 17,4203 Classificado

10 20230014318 MATHEUSHENRIQUE GONÇALVES LUBENOW Vespertino 16,5914 Classificado
11 20240032122 ANA CAROLINA ALVES DE OLIVEIRA Vespertino 15,7923 Classificado

12 20250009398 AYANA OLIVEIRA DE ALMEIDA Vespertino 10 Classificado

13 20240050390 CAMILLY VITÓRIA DA SILVA SANTOS Noturno 18,0721 Classificado

14 20240013109 YASMIN DUARTE DA SILVA Noturno 18,0122 Classificado

15 20240085574 THAYSLA CAMILI LOPES SILVA Noturno 17,92 Classificado

16 20230023540 GABRYELLI FONSECA DE OLIVEIRA Noturno 17,6153 Classificado

17 20230024379 BRENDA BARBOSA BARCELOS Noturno 16,5657 Classificado

18 20240035527 RAISSA FRANCISCO DA SILVA Noturno 16,3385 Classificado

19 20240056741 LETÍCIA VITÓRIA DE SOUZA NASCIMENTO Noturno 16,04 Classificado

20 20230061200 ADRIELLE LARISA SANTOS DE OLIVEIRA Noturno 15,8192 Classificado

21 20220013282 ROBSON VASCONCELOS FONTES Noturno 15,3209 Classificado

22 20250035351 THIAGO DE OLIVEIRA SANTOS Noturno 15,2 Classificado

23 20230097473 ANA CLARA MALAQUIAS MIRANDA Noturno 15,1081 Classificado

24 20250077173 MARIANNA PEIXOTO OLIVEIRA Noturno 14,85 Classificado

25 20230049215 JULIA LIMA PROCOPIO Noturno 14,1444 Classificado

26 20250088266 ANA PAULA FERREIRA PINTO Noturno 10 Classificado

27 20250071518 ARTHUR PAULUS DE SOUZA FERREIRA Noturno 10 Classificado

28 20240050443 KAUANE DA SILVA SANTOS Noturno 10 Classificado

mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br
mailto:prae@unemat.br

	EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 05 AO EDITAL Nº. 009/2025
	Cáceres-MT, 11 de novembro de 2025.

	ANEXO I
	Não houve interposição de recurso dentro do prazo
	ANEXO II

		2025-11-11T16:44:22-0300